
UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL CONSORZIO REGIONALE
PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE
(ex D.P.G.R. N° 115/2016 - L.R. N° 38/2001 e N° 24/2013)

c/o Dipartimento Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali

L'anno duemilasedici, il giorno Il del mese di ottobre, presso la sede legale del CORAP

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Rosaria Guzzo ha proceduto all'assunzione del seguente atto,

Decreto D. 33 dell'H ottobre 2016: Liquidazione compenso consulenti di cui al Decreto
commissariale n. 16 del 2016. Rata di luglio, rata di agosto e rata di settembre 2016.
PREMESSO che:
- la Legge Regionale 24 dicembre 2001, n. 38, ha introdotto il Nuovo Regime giuridico dei

Consorzi per le Aree, i Nuclei e le Zone di Sviluppo industriale, disciplinandone le funzioni, gli
organi, le attività, il capitale ed i mezzi finanziari, nonché il controllo e la vigilanza;

- l'art. 5, comma 1, della Legge Regionale 16 maggio 2013, n. 24, "Riordino Enti, Aziende
Regionali, Fondazioni, Agenzie regionali, società, consorzi comunque denominati, con
esclusione del Settore Sanità", ha disposto l'accorpamento, senza liquidazione, degli enti
consortili di cui alla L.R. 24 dicembre 2001, n. 38 in un unico Consorzio regionale per lo
sviluppo delle attività produttive, denominato CORAP;

- con il D.P.G.R. n. 112 del 15 giugno 2016 è stata nominata quale Commissario Straordinario dei
cinque Consorzi, ai sensi dell'art. 3, commi 1 e 2, della L.R. n. 24/2013, per l'espletamento delle
funzioni indicate nelle vigenti L.R. n. 24/2013 e L.R. n. 38/2001, la dott.ssa Rosaria Guzzo;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 115 del 29 giugno 2016 con il quale è
stato formalmente istituito il CORAP, quale ente pubblico economico e strumentale della Regione
Calabria, mediante l'accorpamento nel Consorzio ASI di Catanzaro degli altri quattro Consorzi
provinciali regolamentati dalla Legge Regionale n. 38 del 31 dicembre 2001, con conseguente
nascita del nuovo Ente, cambio della denominazione e contestuale conferimento in capo al
Commissario Straordinario, già nominato con D.P.G.R. n. 112 del 15 giugno 2016, di tutti i poteri
di ordinaria e straordinaria amministrazione e direzione nelle more della conclusione delle
procedure successive all'istituzione;

VISTO il Decreto commissariale n. 16 del 2016 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di
consulenza, in favore del Dott. Francesco Niccoli e dell'Avv. Alessia Barca, a supporto della
struttura del Commissario straordinario del CORAP per la gestione della fase di transizione
successiva all'avvenuta istituzione del CORAP per accorpamento degli ex Consorzi per lo Sviluppo
delle aree industriale delle province calabresi;

CONSIDERATO che con il citato Decreto commissariale e con successivo contratto veniva
stabilito che la durata della consulenza in mesi sei decorrenti dal mese di luglio e sino al 31
dicembre 2016 pattuendo all'uopo un compenso complessivo per ciascun consulente pari
all'importo di Euro 10.000,00 oltre oneri previdenziali ed IVA da corrispondersi in rate mensili;

PRESO atto che i consulenti nominati con Decreto commissariale 16 del 2016 hanno regolarmente
prestato la loro attività a supporto della struttura commissariale nei mesi di luglio, agosto e
settembre 2016;

VISTI i contratti stipulati con il dotto Francesco Niccoli e con l'Avv. Alessia Barca;



VISTE le fattura n. 13 del 20109/2016, riferita all'attività espletata nei mesi di luglio ed agosto
2016, e n. 14 del 0711012016, riferita all'attività espletata nel mese di settembre 2016, presentate dal
Dott. Francesco Niccoli, per un totale, al netto della ritenuta di acconto, di Euro 5.343,98;
VISTE le fatture n. 1 del 28/09/2016 riferita all'attività espletata nei mesi di luglio ed agosto 2016,
e n. 2 del 07/10/2016, riferita all'attività espletata nel mese di settembre 2016, presentate dall'Avv.
Alessia Barca per un totale, al netto della ritenuta di acconto, di Euro 5.343,98;

DECRETA
l. di liquidare in favore del dott. Francesco Niccoli la somma di Euro 5.343,98 di cui alle fatture n.

13 del 20109/2016 e n. 14 del 07/1012016 a titolo di rata del compenso dovuto in ragione del
decreto commissariale n. 16/2016 corrispondente alle mensilità di luglio, agosto e settembre
2016;

2. di liquidare in favore dell'Avv. Alessia Barca la somma di Euro 5.343,98 di cui alle fatture n. 1
del 28/09/2016 e n. 2 del 07/10/2016 a titolo di rata del compenso dovuto in ragione del decreto
commissariale n. 16/2016 corrispondente alle mensilità di luglio, agosto e settembre 2016;

3. di demandare al Responsabile dell'Unità territoriale di Lamezia Terme la cura della
pubblicazione del presente atto all'albo pretorio del Consorzio e sul sito istituzionale dell'Ente.

IL COMMISSARIO S RAORDINARIO


